



## Justitsministeriet

### Lovafdelingen

Kontor: Strafferetskontoret  
Sagsnr.: 2005-730-0028  
Dok.: SAL40079

**Besvarelse af spørgsmål nr. 5 af 3. maj 2005 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov om ændring af lov om oprettelse af et centralt dna-profilregister og retsplejeloven (Udvidelse af dna-profil-registerets persondel, indikationskrav ved legemsundersøgelse m.v.) (L 14).**

#### **Spørgsmål:**

”Rigsadvokaten anfører bl.a. i sine bemærkninger til rapporten om opbevaring m.v. af biologisk materiale i straffesager, at der formentlig i samarbejde mellem Justitsministeriet og Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling bør fastsættes nærmere regler for opbevaring og destruktion af biologisk materiale.

Vil ministeren bekræfte, at også indenrigs- og sundhedsministeren, hvorunder lovgivningen om biobanker hører, bør inddrages i et samarbejde som det nævnte?”

#### **Svar:**

Rigsadvokatens arbejdsgruppe har haft til opgave at overveje, hvilke retningslinier der kan fastsættes for opbevaring, destruktion mv. af biologisk materiale, som er tilvejebragt ved legemsindgreb, og som anvendes i forbindelse med efterforskningen af straffesager. Arbejdsgruppen har tillige overvejet spørgsmålet om biologisk materiale, der ikke er tilvejebragt ved et legemsindgreb, men som i stedet er fundet på et gerningssted, på beslaglagte effekter mv.

Arbejdsgruppens rapport omhandler således alle former for biologisk materiale, som er indsamlet af politiet, og som indgår i forbindelse med efterforskningen af straffesager. Formålet hermed er, at der kan tilvejebringes et samlet regelsæt for dette materiale.

Arbejdsgruppens rapport vedrører imidlertid ikke spørgsmålet om opbevaring mv. af biologisk materiale uden for Justitsministeriets ressortområde, og Justitsministeriet finder ikke umiddelbart, at der er en sådan sammenhæng mellem politiets opbevaring mv. af biologisk materiale og opbevaring mv. af biologisk materiale i biobanker inden for sundhedsområdet, at der er behov for at inddrage indenrigs- og sundhedsministeren i de kommende overvejelser om et samlet regelsæt for biologisk materiale, der indgår i straffesager. Politiets indsamling, opbevaring mv. af biologisk materiale sker ud fra helt andre formål end de forskningsmæssige, kliniske, donormæs-

sige eller andre sundhedsmæssige formål, som ligger bag biobankernes opbevaring af biologisk materiale. Justitsministeriet vil dog vende spørgsmålet om eventuel inddragelse med Indenrigs- og Sundhedsministeriet.